
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA 

 

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE.  
CEP 49640-000 

www.santarosadelima.se.gov.br 

DECRETO Nº 48/2020 

16 DE JULHO DE 2020 

 

Exonera e Nomeia novos 

membros titular e suplente do 

conselho Municipal de 

Assistência Social. 

 

O PREFEITO DE SANTA ROSA DE LIMA, Estado de Sergipe, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com 

a Lei Municipal nº  202 de 14 de agosto de 2018  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Exonerar o membro titular do Conselho Municipal de Assistência Social, 

que representa a Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho.  

Titular: Wlisses dos Santos Carvalho 

 

Art. 2º Nomear o membro titular do Conselho Municipal de Assistência Social – 

CMAS que representam a Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Mirths Menezes de Oliveira 

 

Artº 3º Exonerar o membro suplente do Conselho Municipal de Assistência 

Social, que representa a Secretaria Municipal de Saúde.  

Suplente: Anne Caroline Menezes de Medeiros 

 

Art 4º Nomear o membro titular do Conselho Municipal de Assistência Social – 

CMAS que representam a Secretaria Municipal de Saúde  

Titular: Maria Eugenia de Souza Nunes 

 

Art. 5º- Exonerar o membro titular e suplente do Conselho Municipal de 

Assistência Social, que representa a Entidade de Trabalhadores do Setor.  



 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE SANTA ROSA DE LIMA 

 

Praça Antônio Dantas do Prado, nº 26, Centro – Santa Rosa de Lima/SE.  
CEP 49640-000 

www.santarosadelima.se.gov.br 

Titular: Alielba Zuzarte da Silva 

Suplente: Luiz Paulo Menezes dos Santos 

 

Art. 5º- Nomear o membro titular e suplente do Conselho Municipal de 

Assistência Social, que representa a Entidade de Trabalhadores do Setor.  

Titular: Luiz Paulo Menezes dos Santos 

Suplente: Iole Jacy Rezende Cardoso 

 

Art. 6º - Exonerar a Secretaria Executiva do CMAS: 

Maria Eliana Santos de Jesus 

 

Art. 7º - Nomear a Secretaria Executiva do CMAS: 

Alielba Zuzarte da Silva  

 

Art. 9º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as disposições em contrario. 

 

Art.10 °- Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

SANTA ROSA DE LIMA - SERGIPE, 16 DE JULHO DE 2020. 

 

 


